[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(городская Дума)

Председатель городской Думы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14.02.2024
	№ 6

О созыве шестнадцатой очередной сессии

городской Думы городского округа

Архангельской области

«Город Коряжма» седьмого созыва

Руководствуясь ст. 20 Устава городского округа Архангельской области «Город Коряжма»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать шестнадцатую очередную  сессию городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» седьмого созыва 21 февраля 2024 года.

         2. Утвердить повестку дня шестнадцатой очередной сессии городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» седьмого созыва согласно приложению.

Председатель городской Думы

             Е.А. Бунькова

Приложение

к постановлению от 14.02.2024 № 6
ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания  шестнадцатой очередной сессии городской Думы

городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

седьмого созыва

г. Коряжма                                                        21.02.2024г. в 09 час. 00 мин.
                                        конференц-зал администрации города, пр. Ленина, 29

1. О внесении изменений в Положение по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки приемным семьям на территории муниципального образования «Город Коряжма».

Докладчик: Русских Ж.Е., заместитель председателя постоянной комиссии городской Думы по бюджету и социально-экономическому развитию.
2.О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2023 № 85 «О бюджете городского округа Архангельско области «Город Коряжма» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов».
Докладчик: Лахтионов Г.В., заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления администрации города.
Докладчик: Синцова О.А., председатель контрольно-счетной палаты городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
3. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.11.2004 № 452 «О земельном налоге на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
Докладчик: Паншина Е.А., заместитель начальника финансового управления, начальник отдела финансирования производственной сферы администрации города.
4. Об утверждении показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2024 год.

Докладчик: Кныш Н.Н., заместитель начальника управления социального развития, начальник отдела социальной политики управления социального развития администрации города.

5. О внесении изменений в положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
Докладчик: Рыжков А.В., заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства.
6. О передаче нежилых помещений в безвозмездное пользование.

Докладчик: Береснева Т.В., главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
7. О передаче нежилых помещений в безвозмездное пользование.

Докладчик: Береснева Т.В., главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
8. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Архангельской области «Город Коряжма».

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист - юрист аппарата городской Думы.
9. О Положении о помощнике депутата городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
Докладчик: Бунькова Е.А., председатель городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

10. О внесении изменений в Положение об Общественном совете городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист - юрист аппарата городской Думы.
11. О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города Коряжма».

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист - юрист аппарата городской Думы.
12. О внесении кандидатуры в состав Молодежного парламента при Архангельском областном Собрании депутатов.

Докладчик: Бунькова Е.А., председатель городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

РАЗНОЕ:

1. О реализации национального проекта «Образование» на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

Докладчик: Егорова Т.Н., начальник отдела образования управления социального развития.
2. О деятельности отдела полиции по городу Коряжме межмуниципального отдела МВД России «Котласский» за 2023 год.
Докладчик: Гогулин С.Н., начальник отдела полиции по городу Коряжме межмуниципального отдела МВД России «Котласский».